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1   För vilka är dokumentet till för?   

Dokumentet är till för allmänheten, det vill säga de som bor, vistats eller har verksamhet i 
Varberg och Falkenbergs kommun och som kan bli påverkade om det sker en allvarlig 
olycka som orsakas av en så kallad farlig verksamhet eller Sevesoverksamhet. 
 

2 Syfte och innehåll  

Syftet med dokumentet är att det är till för allmänheten. Dokumentet beskriver det som vi 
är skyldiga att informera om, samt annat som kan vara bra att känna till för de som kan bli 
påverkade om det sker en allvarlig olycka.  
 
I tabellen nedan får du en överblick om innehållet i detta dokument. 

Kapitel Innehåll 
 
Kap. 3 Beskrivning av farlig 
verksamhet respektive 
Sevesoverksamhet 

 
I detta kapitel beskriver vi vad en farlig verksamhet 
respektive en Sevesoverksamhet är för något. 

 
Kap. 4 Räddningstjänsten 
Västs arbete gällande farlig 
verksamhet och 
Sevesoverksamhet 

 
I detta kapitel svarar vi på frågorna: 
• Hur arbetar vi förebyggande för att minska risken för 

olyckor?  
• Hur planerar vi och övar för att förbereda oss om en 

olycka inträffar? 
• Hur organiserar vi räddningsinsatser om en olycka 

inträffar? 
• Hur informerar vi och varnar vi allmänheten om en olycka 

inträffar? Hur förväntas allmänheten agera? 
 

 
Kap. 5 Information om 
respektive Sevesoverksamhet 
och farlig verksamhet 

 
I detta kapitel så får du övergripande information om 
respektive Sevesoverksamhet och farlig verksamhet, samt 
hur allmänheten varnas, informeras och ska agera. 
 

  
Bilaga Lagrumshänvisningar 
och hantering  

 

 

 
I denna bilaga finns en beskrivning om hur detta dokument 
uppfyller vissa krav enligt lag och föreskrifter. 

 
Bilaga Samråd 
 

 
I denna bilaga beskrivs hur allmänheten och berörda 
verksamheter får möjlighet att lämna synpunkter på detta 
dokument utifrån lagkrav om samråd.  
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3 Beskrivning av farlig verksamhet respektive Sevesoverksamhet 

Farlig verksamhet 
För att bedöma om en verksamhet är en farlig verksamhet så ska den kunna orsaka 
allvarlig skada på människor eller miljö vid en olycka. Exempelvis kan en sådan 
bedömning göras om en verksamhet hanterar stora mängder med farliga ämnen.  
Farliga verksamheter är ofta större industrier, men kan också bland annat vara bergtäkter 
som vid specifika tillfällen hanterar större mängder sprängmedel. 
 
Sevesoverksamheter 
En del farliga verksamheter som hanterar särskilt stora mängder farliga ämnen omfattas 
även av Sevesolagstiftningen och kallas därför ofta för Sevesoverksamhet. Alla 
Sevesoverksamheter är således även farliga verksamheter.  
 
Sevesoverksamheter delas in i två olika kravnivåer: kravnivå lägre och kravnivå högre. Det 
som avgör vilken av kravnivåerna en verksamhet tillhör är vilken typ av farliga ämnen och 
vilken mängd som hanteras.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Bilden illustrerar att Sevesoverksamheter 
också är farliga verksamheter. 

 

 
Vem bedömer om en verksamhet är farlig verksamhet eller Sevesoverksamhet?  
Det är enligt lag Länsstyrelsen, i samråd med räddningstjänst, som beslutar vilka 
verksamheter som bedöms vara en farlig verksamhet respektive en Sevesoverksamhet. 
Bedömningen baseras på om omfattningen av risker medför att det kan anses skäligt att 
ställa särskilda krav på verksamheten. Sådana krav kan vara egen beredskap vid olycka 
samt i övrigt vidta nödvändiga åtgärder för att förebygga och minska konsekvenser av 
olyckor. 
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4 Räddningstjänsten Västs arbete gällande farlig verksamhet och 
Sevesoverksamhet  

4.1 Hur arbetar vi förebyggande för att minska risken för olyckor? 
 
Räddningstjänsten Väst har i uppdrag att arbeta förebyggande för att minska risken för 
och konsekvenser av bränder och andra olyckor.  
 
Förebyggande genom tillsyner 
En stor del av vårt förebyggande arbete är att vi genomför tillsyner på olika typer av 
verksamheter. Tillsyn görs för att kontrollera verksamheters skyldigheter enligt lag 
gällande skäligt brandskydd och hantering av explosiva- och brandfarliga varor. När vi 
genomför tillsyner på farlig verksamhet så fokuserar tillsynen i huvudsak på den farliga 
verksamhetens skyldigheter att ha tillräcklig beredskap och kunskap vid en olycka eller 
när det finns överhängande fara för olycka. Om den farliga verksamheten också hanterar 
brandfarliga eller explosiva varor så tillsynas det också.   
 
Sevesoverksamheter har ytterligare skyldigheter än de verksamheter som enbart är farliga 
verksamheter. Skyldigheterna enligt Sevesolagstiftningen tillsynas av Länsstyrelsen.  

Förebyggande genom utbildning och information 
En annan del av vårt förbyggande arbete är att vi bedriver utbildning inom brandskydd. Vi 
arbetar också förebyggande genom att vi informerar allmänheten utifrån lagkrav, 
rekommendationer samt annat som vi bedömer kan vara bra att känna till om det sker en 
allvarlig olycka som orsakas av en så kallad farlig verksamhet eller Sevesoverksamhet. 
Informationen framgår av kapitel 4 och 5 med eventuella vidarehänvisningar. Detta 
dokument tar allmänheten del av på två sätt: 

• Vid samråd (läs mer i Bilaga Samråd). 
• Via vår, Räddningstjänstens Västs samt våra medlemskommuners (Varbergs och 

Falkenbergs kommuners) hemsida.  

Utöver ovanstående så ska berörd allmänhet och verksamhet i närområde till 
Sevesoverksamheter högre kravnivå, om de löper risk att bli särskilt påverkade av en 
olycka hos sådan verksamhet, aktivt få information om dessa verksamheter. Informationen 
ska minst bestå av det som framgår av kap. 5.1, och lämnas regelbundet, minst vart 5e år, 
samt hållas aktuellt och tillgängligt där emellan. Bedömningar gällande behov av 
information till allmänheten och verksamhet sker också för de som befinner sig i 
närområde till Sevesoverksamheter lägre nivå och farliga verksamheter.  
 
Förebyggande genom lärande av olyckor 
Om en olycka skulle inträffa så är det viktigt att vi lär oss utav den och tar med oss dessa 
erfarenheter i vårt fortsatta arbete. Detta gör vi genom att vi gör så kallade 
olycksundersökningar för att i skälig omfattning klarlägga orsaken till att olyckan 
inträffade, olycksförloppet samt hur räddningsinsatsen har genomförts.  
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4.2 Hur planerar vi och övar för att förbereda oss om en olycka inträffar?  
 

För att vara förberedda om en olycka inträffar så måste planering och övning av 
räddningsinsats ske kontinuerligt. 
 
Mer om planering  
Farliga verksamheter och Sevesoverksamheter har risker som innebär att en insats kan bli 
mer avancerad och kräva mer av räddningstjänstens personal. Hur planerar vi inför detta? 

• För Sevesoverksamheter kravnivå högre finns det lagkrav på att dessa 
verksamheter och räddningstjänsten ska ha var sin plan för räddningsinsats.  

o Räddningstjänstens plan kallas Kommunal plan för räddningsinsats. Den 
består av en allmän del, detta dokument. Den består också av detaljerade 
planer för vardera verksamhet som hos oss kallas för insatsplaner. 

• För Sevesoverksamheter kravnivå lägre och övriga farliga verksamheter framgår 
det av allmänna råd att även dessa och räddningstjänsten bör ha var sin plan för 
räddningsinsats.  

o Samtliga farliga verksamheterna finns därför också representerande i denna 
allmänna del av Kommunal plan för räddningsinsats, men vi ska också ha 
insatsplaner för verksamheterna.  

Insatsplanerna som nämns ovan innehåller uppgifter som endast är avsedda för 
räddningstjänstens operativa insatser och kommuniceras därför inte med allmänheten. 
Räddningstjänstens insatsplaner och verksamheternas egna planer bör samordnas med 
syfte att uppnå effektiva och samordnade räddningsinsatser vid olyckor.  
 
Mer om övning 
Hur övar vi för att vara förberedda om en olycka inträffar?  

• För Sevesoverksamheter kravnivå högre, gäller enligt lag att räddningstjänsten ska 
öva sina insatsplaner, och även att verksamheterna ska öva sina planer, minst vart 
tredje år. Oftast övar verksamheten och räddningstjänst tillsammans.  

• För Sevesoverksamheter kravnivå lägre och övriga farliga verksamheter så 
rekommenderas att räddningstjänsten ska öva sina insatsplaner, och även att 
verksamheterna öva sina planer, regelbundet och gärna tillsammans.  

4.3 Hur organiserar vi oss vid räddningsinsatser om en olycka inträffar? 
 

När olyckan är framme ska räddningstjänsten ha förmåga att påbörja räddningsinsats inom 
godtagbar tid och genomföra den på ett effektivt sätt. Förmåga kan förenklat beskrivas vad 
olika resurser (såsom personal, fordon och material) klarar av för uppgifter vid en 
räddningsinsats.   
 
Vår organisering, vid räddningsinsats består av så kallad basförmåga för att kunna 
genomföra de vanligaste räddningsinsatserna. Men vid olyckor, som exempelvis kan 
orsakas av Sevesoverksamheter eller farliga verksamheter, behövs ibland det vi kallar för 
särskild förmåga. Vid olika typer av olyckor och omfattning skickas olika särskilda 
förmågor ut enligt larmplaner. Exempel på särskilda förmågor är: 

• Kemdykning vid kemikalieolycka. 
• Specialenhet med specialutrustning för hantering av kemikalieutsläpp. 
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• En särskild organisation som vi har tillsammans med samverkande 
räddningstjänster i det som kallas RäddSam Halland för olyckor med farliga ämnen.  

• Om behov finns så har Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) vissa 
resurser som kan komplettera och förstärka räddningstjänstens resurser vid 
allvarlig olycka. 

Mer om våra olika förmågor går att läsa i vårt Handlingsprogram (internt nr 3-10) som 
finns på rvast.se.    

4.4 Hur informerar vi och varnar vi allmänheten om en allvarlig olycka sker? Hur förväntas 
allmänheten agera? 

 
Så här informerar och varnar vi   
Vid allvarliga olyckor ska allmänheten kunna informeras och informeras. Detta kan göras 
på två olika sätt (oftast tillsammans, men även var för sig): 

• Med hjälp av varnings-SMS som skickas av SOS Alarm till alla personer med 
mobiltelefoner som befinner sig inom ett riskområde. Det finns två nivåer på 
meddelanden: 
1. Varningsmeddelande sänds omedelbart när det finns omedelbar risk för skada på 
liv, hälsa, egendom och/eller i miljön. 
2. Informationsmeddelande sänds utan krav på omedelbarhet för att förebygga och 
begränsa skador på liv, hälsa, egendom och/eller miljö. 
 

• Med hjälp av varningssystemet Viktigt Meddelande till Allmänheten (VMA). Om 
allmänheten ska varnas aktiveras VMA (ljudande tyfoner) av SOS Alarm Sverige AB 
(SOS), räddningstjänsten eller vissa verksamheter. VMA-signalen består av 
upprepade sju sekunder långa ljudstötar med 14 sekunders paus mellan. 
 

 

  
  

Så här förväntas allmänheten agera 

• Vid VMA-signalen ska allmänheten bege sig inomhus, stänga fönster, dörrar och 
ventilation och lyssna på riks- eller lokalradion. Vid varnings-SMS så framgår oftast 
information tillsammans med varningen om hur allmänheten ska agera, vanligtvis 
gäller samma som vid VMA-signal.  

• VMA-signalen/varnings-SMS ska direkt åtföljas av VMA ”Viktigt meddelande till 
Allmänheten” i radio och TV med aktuell information, råd och anvisningar till 
allmänheten.  

• Observera att du som bor eller har verksamhet, i närområde till en 
Sevesoverksamhet eller farlig verksamhet, kan ha fått riktad information om 
särskilda åtgärder som ska vidtas i händelse av allvarlig olycka.  

Detta är bra att känna till: 

• Varningssignalen VMA med ljudande tyfoner testas regelbundet första måndagen 
varje kvartal klockan 15:00.  
o Signalen VMA ska inte förväxlas med andra typer av signaler som används av 

verksamheten, exempelvis utrymning av personal från verksamhetens lokaler. 
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5 Information om respektive Sevesoverksamhet och övriga farliga 
verksamheter 

Inom Räddningstjänsten Västs verksamhetsområde finns det 18 farliga verksamheter. Av 
dessa tre är Sevesoverksamhet högre kravnivå och tio Sevesoverksamhet lägre kravnivå. 
 
På kartan nedan ser du numreringar så att du kan navigera vart de olika verksamheterna i 
kap. 5.1, 5.2 och 5.3 finns beläget geografiskt i Varberg och Falkenbergs kommun. Det är 
lagkrav om information till allmänheten som styr vilken typ av information som finns i de 
olika kapitlen.  
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5.1 Sevesoverksamheter högre kravnivå 
 

(1) Ringhals AB 

Om verksamheten Verksamhetens aktiviteter 
med farliga ämnen  

Övergripande om plan för räddningsinsats  
Verksamhetens- samt Räddningstjänsten Västs 
beredskap vid olycka 

Adress: Ringhals 
Kärnkraftverk 
432 85 Väröbacka 
 
Vill du veta mer om verksamheten? 
Ta kontakt med 
verksamheten och/eller 
Räddningstjänsten Väst.  
 
Senaste tillsynsbesöket: 
Uppgifter om senaste 
tillsynsbesöket återfinns på 
Länsstyrelsens hemsida.   
 

Kärnteknisk anläggning 
som bland annat hanterar 
följande farliga ämnen 
med egenskaper: 
• Hydrazin - starkt 

frätande vätska som 
dessutom är giftig och 
brandfarlig. 

• Vätgas - brandfarlig gas 
• Klorgas - giftig, 

oxiderande och frätande 
gas  

• Diesel - brandfarlig 
vätska 

 
 
 

Ringhals har en industriräddningsstyrka som 
är övad och utrustad för att inledningsvis ha 
en förmåga att självständigt hantera en 
händelse under inledande 20 minuter. 
Räddningstjänsten utgår i första hand från 
stationen i Värö med förstärkande enheter 
från övriga förbundet. Räddningstjänsten 
Väst har kemdykare och saneringsenhet. Från 
Halmstad utgår även en förstärkningsresurs i 
form av en speciell enhet för insatser i 
kemikaliemiljö.   
 

Upplysning av fara för allvarliga olyckor (möjliga scenarier, konsekvenser och åtgärder som ska vidtas) 

Verksamhetsutövaren är skyldig att vidta åtgärder inom verksamhetens område för att begränsa följderna 
av allvarlig kemikalieolycka samt kontakta räddningstjänsten vid insatser i samband med allvarliga 
kemikalieolyckor. 
 
Scenarier, konsekvenser och åtgärder 
I samband med läckage, utsläpp, brand eller brand i anslutning till verksamheten kan ovanstående farliga 
ämnen innebära en fara eller risk för människor och miljö i närområdet. Allmänheten informeras/varnas och 
ska agera enligt nedan*. 
 
Inga gränsöverskridande konsekvenser vid olycka bedöms påverka annat land. 
 
*Information, varning och hur allmänhet ska agera 

Allmänheten informeras/varnas via VMA och Varnings-SMS och förväntas agera enligt anvisningar (läs mer i 
kap. 4.4). Allmänheten uppmanas också följa alla instruktioner och order från räddningstjänsten. 
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(2) Södra Cell AB 

Om verksamheten Verksamhetens aktiviteter 
med farliga ämnen  

Övergripande om plan för räddningsinsats 
Verksamhetens- samt Räddningstjänsten Västs beredskap 
vid olycka 

Adress: Virkesvägen 1 
432 65 Väröbacka 
 
Vill du veta mer om verksamheten? 
Ta kontakt med 
verksamheten och/eller 
Räddningstjänsten Väst.   
 
Senaste tillsynsbesöket: 
Uppgifter om senaste 
tillsynsbesöket återfinns på 
Länsstyrelsens hemsida.  

Fabrik för tillverkning av 
helblekt sulfatmassa som 
bland annat hanterar 
följande farliga ämnen 
med egenskaper: 
• Gasol - brandfarlig gas 
• Klordioxid – brandfarlig 

gas 
• Väteperoxid – stark 

oxiderande vätska som 
också är frätande 

• Diesel – brandfarlig 
vätska 

 
 

Vid en händelse utgår räddningstjänsten i 
första hand från stationen i Värö med 
förstärkande enheter från övriga förbundet. 
Räddningstjänsten Väst har kemdykare och 
saneringsenhet. Från Halmstad utgår även en 
förstärkningsresurs i form av en speciell enhet 
för insatser i kemikaliemiljö. 

Upplysning av fara för allvarliga olyckor (möjliga scenarier, konsekvenser och åtgärder som ska vidtas) 

Verksamhetsutövaren är skyldig att vidta åtgärder inom verksamhetens område för att begränsa följderna 
av allvarlig kemikalieolycka samt kontakta räddningstjänsten vid insatser i samband med allvarliga 
kemikalieolyckor. 
 
Scenarier, konsekvenser och åtgärder 
I samband med läckage, utsläpp, brand eller brand i anslutning till verksamheten kan ovanstående farliga 
ämnen innebära en fara eller risk för människor och miljö i närområdet. Allmänheten informeras/varnas och 
ska agera enligt nedan*. 
 
Inga gränsöverskridande konsekvenser vid olycka bedöms påverka annat land. 
 
*Information, varning och hur allmänhet ska agera 

Allmänheten informeras/varnas via VMA och Varnings-SMS och förväntas agera enligt anvisningar (läs mer i 
kap. 4.4). Allmänheten uppmanas följa också alla instruktioner och order från räddningstjänsten. 
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(3) Biltema Logistics AB (Lager 7) 

Om verksamheten Verksamhetens aktiviteter 
med farliga ämnen  

Övergripande om plan för räddningsinsats 
Verksamhetens- samt Räddningstjänsten Västs 
beredskap vid olycka 

Adress: Larsgårdsvägen 2 
311 50 Falkenberg 
 
Vill du veta mer om verksamheten? 
Ta kontakt med 
verksamheten och/eller 
Räddningstjänsten Väst.   
 
Senaste tillsynsbesöket: 
Uppgifter om senaste 
tillsynsbesöket återfinns på 
Länsstyrelsens hemsida. 
 

Lagerföring och hantering 
av in- och utgående gods av 
brandfarlig vätska, gas och 
aerosoler.  

 
 

Verksamheten samarbetar med 
räddningstjänst i enlighet med kommunens 
plan för räddningsinsatser. 
 

Upplysning av fara för allvarliga olyckor (möjliga scenarier, konsekvenser och åtgärder som ska vidtas) 

Verksamhetsutövaren är skyldig att vidta åtgärder inom verksamhetens område för att begränsa följderna 
av allvarlig kemikalieolycka samt kontakta räddningstjänsten vid insatser i samband med allvarliga 
kemikalieolyckor. 
 
Scenarier, konsekvenser och åtgärder 
I samband med läckage, utsläpp, brand eller brand i anslutning till verksamheten kan ovanstående farliga 
ämnen innebära en fara eller risk för människor och miljö i närområdet. Allmänheten informeras/varnas och 
ska agera enligt nedan*. 
 
Inga gränsöverskridande konsekvenser vid olycka bedöms påverka annat land. 
 
*Information, varning och hur allmänhet ska agera 

Allmänheten informeras/varnas via VMA och Varnings-SMS och förväntas agera enligt anvisningar (läs mer i 
kap. 4.4). Allmänheten uppmanas också följa alla instruktioner och order från räddningstjänsten. 
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5.2 Sevesoverksamheter lägre kravnivå 
 

Sevesoverksamheter lägre kravnivå 
 
Information, varning och hur allmänhet ska agera vid allvarlig olycka: Allmänheten informeras/varnas via VMA och 
Varnings-SMS och förväntas agera enligt anvisningar (läs mer i kap. 4.4). Allmänheten uppmanas också följa 
alla instruktioner och order från räddningstjänsten. 
 
Senaste tillsynsbesöken: Uppgifter om senaste tillsynsbesöken återfinns på Länsstyrelsens hemsida 
 
Vill du veta mer om verksamheten? Ta kontakt med verksamheten och/eller Räddningstjänsten Väst.  
  
Verksamheter Verksamhetens aktiviteter med farliga ämnen  

(4) Vulcan Europe AB 
 
Adress: Tjärby 37, 432 98 Rolfstorp 
 

Grossistverksamhet inom den pyrotekniska branschen som 
hanterar pyrotekniska artiklar som hanterar följande farliga 
ämnen med egenskaper: 
• Pyroteknik i riskgrupperna 1.1 – 1.4S – explosivt 

(5) Falkenbergs Terminal AB 
 
Adress: Magasinsvägen 2 
311 32 Falkenberg 
  

Bedriver hamnverksamhet och lagerhotellverksamhet med 
tredjepartslogistik. Hanterar bland annat handelsvaror som 
innehåller ammoniumnitrat som vid händelse av brand kan 
bidra till kraftigt och våldsamt förlopp.  

(6) Lahalls kraftverk 
 
Adress: Virkesvägen 10, 432 65 Varberg 

Produktion av el/reservkraft som hanterar följande farligt 
ämne med egenskaper: 
• Diesel – brandfarlig vätska 

(7) Kulparps bergtäkt 
Adress: Kulparp 1, 432 99 Skällinge 
 

(8) Obbhults bergtäkt 
Adress: Mute 16, 432 97 Rolfstorp 
 

(9) Hjärtereds bergtäkt 
Adress: Hjärtared 125, 311 62 Ullared 
 

(10) Stavsjös bergtäkt 
Adress: Stafsjö Gård 101, 311 94 Falkenberg 
 

(11) Ljungby Prästgård bergtäkt 
Adress: fastigheten Ljungby-Prästgård 2:1 i 
Falkenbergs kommun 
 

(12) Valinge bergtäkt 
Adress: Valinge Olofstorp 52, 432 92 Varberg 

 
(13) Järlövs bergtäkt (Br. Larssons Grustag AB)   
Adress: Bergtäkten Järlöv 7:6, Veddige 
Varbergs kommun 
 

Produktion av förädlade bergmaterialprodukter, losshållning, 
mobil krossning maskinhantering, brytning och sprängning 
som hanterar följande farliga ämnen med egenskaper: 
• Patronerade sprängämnen och sprängkapslar – explosivt 

(enbart vid sprängningstillfället) 
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5.3 Övriga farliga verksamheter 
 

Övriga farliga verksamheter 
 
Information, varning och hur allmänhet ska agera vid allvarlig olycka: Allmänheten informeras/varnas via VMA och 
Varnings-SMS och förväntas agera enligt anvisningar (läs mer i kap. 4.4). Allmänheten uppmanas också följa 
alla instruktioner och order från räddningstjänsten. 
 
Vill du veta mer om verksamheten? Ta kontakt med verksamheten och/eller Räddningstjänsten Väst.   
 
Verksamheter Verksamhet och ev. aktiviteter med farliga ämnen  

(14) SIA och Slöinge Fryslager AB 
 
Adress: Stenlösvägen 33, 311 68 Slöinge 

Produktion av glass som hanterar följande farligt 
ämne med egenskaper: 
• Ammoniak – giftig och frätande gas 
 

(15) Torsåsen Fågelprodukter AB 
 
Adress: Torsåsen 103, 31191 Falkenberg 
 

Slakt av kyckling som hanterar bland annat följande 
farliga ämnen med egenskaper: 
• Ammoniak – giftig och frätande gas 

(16) Varbergs flygplats 
 
Adress: Varbergs flygplats, Getterön, 432 93 Varberg  
 

Flygplats. 

(17) Yngeredsfors kraftverksadamm  
 
Adress: Yngeredsfors kraftverksdamm, 310 58 
Vessigebro 
 

Kraftverksdamm med produktion av el/reservkraft.  

(18) Ätrafors kraftverksdamm 
 
Adress: Ätrafors kraftverk, 311 65 Ätrafors 

Kraftverksdamm med produktion av el/reservkraft. 
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BILAGA Lagrumshänvisningar och hantering 
 
Lagrumshänvisningar 

Särskilt om Kommunens plan för räddningsinsatser 
 

• Enligt 3 kap. 6 § förordningen (2003:789) om skydd mot olyckor ska kommunen 
upprätta Kommunens plan för räddningsinsatser för verksamheter som omfattas av 
Sevesolagstiftningens högre kravnivå. Av MSBFS 2015:8, bilaga 2, anges vilka 
uppgifter och information som planen ska innehålla. Kommunens plan för 
räddningsinsatser ska också: 

o Förnyas vart tredje år eller när det annars till följd av ändrade förhållanden 
finns anledning till detta. 

o När den förnyas eller ändras ska den också: 
 samrådas med allmänheten som ska få möjlighet att lämna synpunkter 

samt; 
 samrådas med berörda verksamheter som ska ha möjlighet att lämna 

synpunkter och samordna den med verksamhetens interna plan för 
räddningsinsatser. 
 

• På MSB:s hemsida framgår att det är lämpligt att dela upp planen i två delar: 
o En allmän del som är offentlig som ska kommuniceras med allmänheten.  
o Detaljerade planer som inte ska kommuniceras med allmänheten och som 

innehåller uppgifter som endast är avsedda för räddningstjänstens operativa 
insatser. 
 

Särskilt om ansvar för information till allmänhet 

• Räddningstjänsten ansvarar för att lämna upplysningar om hur varning och 
information till allmänheten sker vid allvarliga olyckor (LSO kap. 1 § 7). 
 

• Skyldigheter gällande information till allmänheten om Sevesoverksamheter regleras 
i 14 § lagen (1999:381) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av 
allvarliga kemikalieolyckor (Sevesolagen), 11-12§§ samt bilaga 4 i förordningen 
2015:236) om åtgärder för att förebygga och begränsa följderna av allvarliga 
kemikalieolyckor (Sevesoförordningen), i 7-8 §§ Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskaps föreskrifter (MSBFS 2015:8) om åtgärder för att förebygga och begränsa 
följderna av allvarliga kemikalieolyckor. 

o Informationen om Sevesoverksamheter högre kravnivå ska regelbundet 
lämnas till berörd allmänhet och verksamhet i närområdet minst vart 5e år 
och hållas aktuell och tillgänglig där emellan. 
 

• För alla anläggningar som är farlig verksamhet bör information lämnas till 
allmänheten om vilka säkerhetsåtgärder som ska vidtas och hur man ska agera vid 
en olycka (MSBFS 2014:2, allmänna råd). 
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Hantering av ovanstående lagrumshänvisningar 

• Detta dokument är den allmänna delen av Kommunal plan för räddningsinsats. 
Enligt lag ska den omfattas av Sevesoverksamheter högre kravnivå. 
Ställningstaganden vi har gjort i framtagandet av detta dokument är följande: 

o Vi har valt att inkludera alla Sevesoverksamheter och farliga verksamheter. 
Anledningen är att allmänheten enligt allmänna råd bör få ta del av 
information om vilka säkerhetsåtgärder som ska vidtas och hur man ska 
agera vid en olycka från samtliga verksamheter som kan orsaka allvarliga 
olyckor.  

o Vi har valt att omhänderta de krav och rekommendationer som lyfts i lag, 
förordning och föreskrift som vi är skyldiga att informera om som kan vara 
bra för allmänheten att känna till utifrån att de kan bli påverkade om det 
sker en allvarlig olycka hos en så kallad farlig verksamhet och 
Sevesoverksamhet.  
 

• Den Kommunala planen för räddningsinsats består också av detaljerade planer, hos 
oss så kallade insatsplaner, för vardera Sevesoverksamhet högre kravnivå. Det finns 
också insatsplaner för övriga farliga verksamheter.  
 

• Krav på samråd omhändertas och beskrivs i BILAGA Samråd. 
 

• Berörd allmänhet och verksamhet i närområde till Sevesoverksamheter högre 
kravnivå, om de löper risk att bli särskilt påverkade av en olycka hos sådan 
verksamhet, ska aktivt få information om dessa verksamheter. Informationen ska 
minst bestå av det som framgår av kap. 5.1, och lämnas regelbundet, minst vart 5e 
år, samt hållas aktuellt och tillgängligt där emellan. Bedömningar gällande behov av 
sådan information till allmänheten och verksamhet sker också för de som befinner 
sig i närområde till Sevesoverksamheter lägre nivå och farliga verksamheter. 
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BILAGA Beskrivning av samråd  

Genomförande av samråd 
 
När den Kommunala planen för räddningsinsats förnyas vart tredje år, eller när den ändras 
till följd av ändrade förhållanden, ska den samrådas med berörda verksamheter och 
allmänheten. Följande gäller:  

• För den allmänna delen gäller ”ändrade förhållanden” sådana revideringar i 
dokumentet som kan antas vara väsentlig information för allmänheten och 
verksamheterna. Eventuella revideringar som behöver göras som enbart berör en 
enskild verksamhet eller redaktionella ändringar samråds ej. 
 

Samråd för den allmänna delen av den Kommunala planen för räddningsinsats 

• Samråd med berörda verksamheter sker via mejl. De ska få möjlighet att lämna 
synpunkter samt samordna den med verksamhetens egna plan för 
räddningsinsatser. 

• Samråd sker med allmänheten genom annonsering på Räddningstjänstens Västs 
anslagstavla.  
 

Samråd för de detaljerade planerna av den Kommunala planen för räddningsinsats, så kallade 
insatsplaner för Sevesoverksamhet högre, samt insatsplaner med övriga farliga verksamheter 

• Samråd med berörd verksamhet sker via mejl. De ska få möjlighet att lämna 
synpunkter samt samordna den med verksamhetens egna plan för 
räddningsinsatser. 
 

Hantering av synpunkter med anledning av samråd 
Inkomna synpunkter med anledning av samråd omhändertas och bereds i arbetet med den 
Kommunala planen för räddningsinsats. Följande gäller: 

• För den allmänna delen av den Kommunala planen för räddningsinsats läggs en 
sammanfattande samrådsredogörelse upp på Räddningstjänstens Västs anslagstavla 
tillsammans med information om vart det går att ta del av den beslutade allmänna 
delen av Kommunal plan för räddningsinsats. Den sammanfattande 
samrådsredogörelsen syftar till att visa om det finns några särskilda frågor som varit 
föremål för dialog och/eller om det finns särskilda ställningstaganden. 
 

• För de detaljerade delarna av den Kommunala planen för räddningsinsats dialogförs 
inkomna synpunkter och hantering med vardera verksamhet. 
 

Efter samråd 
Kommunal plan för räddningsinsats, den allmänna delen och de detaljerade 
insatsplanerna, lämnas till Länsstyrelsen. Den allmänna delen av den Kommunal plan 
för räddningsinsats, presenteras också på vår, Räddningstjänstens Västs samt våra 
medlemskommuners (Varbergs och Falkenbergs kommuners) hemsida.  
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Sammanfattande samrådsredogörelse inför antagande av version 1 
En sammanfattande samrådsredogörelse syftar till att visa om det finns några särskilda 
frågor som varit föremål för dialog och/eller om det gjorts särskilda ställningstaganden. 
 
Inga synpunkter har inkommit från berörda verksamheter eller allmänheten vid 
samrådet och det finns därmed inget att redovisa i denna samrådsredogörelse.  
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